Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования)

муниципального нормативного правового акта

       Постановление администрации Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики от  11.12.2024  № 1197 «О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 19 декабря 2022 года № 848»

	            Наименование источника официального опубликования муниципального нормативного правового акта* (сведения о размещении муниципального нормативного правового акта для его обнародования)
	Периодическое печатное издание  «Вестник Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»

	Дата издания (обнародования)
	11.12.2024

	Номер выпуска**
	34

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи с которой начинается текст муниципального нормативного правового акта)**
	Стр.157-160

Глава Яльчикского

муниципального округа

Чувашской Республики
                          ___________                /Л.В. Левый/

                                                         подпись                     Фамилия, И.О.

                                                 МП

09.01.2025
	Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.
Елч.к муниципаллё
округ.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2024 =? декабр.н 11-м.ш. № 1197

Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский
муниципальный округ
Администрация
Яльчикского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 11 » декабря 2024 г. № 1197

село Яльчики

О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 19 декабря 2022 года № 848
В соответствии с постановлением администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 30 декабря 2022 года       № 13 «Об утверждении Положений о порядках и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики», администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 19 декабря 2022 года № 848 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 02 марта 2023 г. № 140, от 23 ноября 2024 г. № 1105, от 14 мая 2024 г. № 382), следующие изменения:
после позиции

	1
	2
	3

	048
	1 12 01041 01 0000 120
	Плата за размещение отходов производства

дополнить позициями следующего содержания:

	1
	2
	3

	«048
	1 16 11050 01 0000 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	048
	1 16 11130 01 0000 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного почвам, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного почвам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования (за исключением вреда, причиненного на особо охраняемых природных территориях)»;

после позиции

	1
	2
	3

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

дополнить позицией следующего содержания:

	1
	2
	3

	«182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации»;

после позиции

	1
	2
	3

	903
	1 11 05074 14 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных округов (за исключением земельных участков)

дополнить позицией следующего содержания:

	1
	2
	3

	«903
	1 11 05410 14 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)»;

после позиции

	1
	2
	3

	974
	2 02 30029 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

дополнить позицией следующего содержания:

	1
	2
	3

	«974
	2 02 45050 14 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций»;

после позиции

	1
	2
	3

	994

	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики

дополнить позициями следующего содержания:

	1
	2
	3

	«994
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	994
	1 11 05034 14 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;

2. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
Врио главы Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                    В.А. Николаев